
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200205

205

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 38/21

Menor valor global. Objeto: serviços de Transporte de Alunos da rede oficial de ensino
público, extensivo ao ensino médio. Dia 13/08/21 às 9h. Informações: na CPL, tel.
7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 09/21

PA 191/21. Dia 16/08/21 ás 10h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 886826. Objeto:
fornecimento de combustível, através do uso de cartão magnético, com sistema tecnológico
informatizado de gerenciamento e controle para atender as demandas da frota de veículos.
Informações/Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.

DANIELY ARAGÃO SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
17 de agosto de 2021, às 08h30min (Horário de Brasília - DF), a licitação na modalidade
Chamada Pública Nº 001/2021, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ALIMENTARES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO ÂMBITO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO - SEDUC. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: http://doem.org.br/ba/juazeiro e /ou pelo E-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br Maiores informações telefone (0xx74) 3612-3675. E-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 30 de julho de 2021
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
06 de agosto de 2021, às 10:00 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade Pregão
eletrônico, de nº 059-2021- BB nº886913, através do site: www.licitacoes-e.com.br. Tendo
por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (LAVANDERIA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -
SAMU, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, HOSPITAL DE CAMPANHA - COVID 19,

HOSPITAL DA CRIANÇA E HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMIJ, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Os interessados poderão

obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações tel.
(0xx74) 3612-3675. E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 30 de julho de 2021
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho, Torna público as licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de cestas básicas para
distribuição as pessoas carentes neste município de Lafaiete Coutinho-BA, mediante
Sistema de Registro de Preços. Data: 12/08/2021 - Horário: 08:30hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

Objeto: Contratação de Empresa do ramo, para o fornecimento de acesso dedicado a
internet durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, para a atender as demandas das
Secretarias Municipais de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços.
Data: 12/08/2021 - Horário: 09:30hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

BRUNA DA SILVA NERIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Laje, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pela Portaria nº 001 de 04/01/2021, considerando o disposto no
artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela
Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015 e Resolução Nº 06, de 08 de maio de
2020, torna público que realizará a Chamada Pública n.º 002/2021, para para aquisição de
polpa de fruta natural diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae,
durante o ano letivo de 2021.Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no
período de 03/08/2021 a 24/08/2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Laje - Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 - Centro, Laje, Bahia, CEP 45.490-000.A
Sessão Pública para apresentação da relação dos proponentes dos projetos de venda será
realizada no dia 24/08/2021, às 09h00min (horário local), na Prefeitura Municipal de Laje
- Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 - Centro, Laje, Bahia, CEP 45.490-000.

Laje-BA, 30 de julho de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Laje Realizará licitação em
18/08/2021 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 885797. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 018/2021 - Objeto: contratação de empresa para futuro e eventual,
fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Vereador
Ranulfo José de Almeida e demais Unidades de Saúde do Município de Laje, na modalidade
pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e
seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2017@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Laje Realizará licitação em
16/08/2021 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 886787. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 019/2021 - Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual
fornecimento de equipamentos tipo tablet e suporte para o uso de professores efetivos em
atividades da Rede Municipal de Educação, na modalidade pregão eletrônico para registro
de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Laje Realizará licitação em
17/08/2021 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 886788. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 020/2021 - Objeto: aquisição futura e eventual câmara de ar e pneus, para
atender a demanda dos automóveis da frota Municipal, durante o perídio de 12 (doze)
meses, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações
constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 30 de julho de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira/Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

A Pregoeira/Presidente da Comissão da Prefeitura Municipal de Laje, informa
que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial SRP nº 021/2021 - OBJETO:
Contratação de empresa para futura e eventual de lubrificantes, filtro de ar condicionado,
filtro combustível, graxa e óleo, para suprir as demandas dos diversos veículos da
Prefeitura Municipal de Laje, das Secretarias Municipais, Polícia Militar e da Delegacia de
Polícia Civil, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, através Secretaria da
Segurança Pública, mediante Sistema de registro de Preços, conforme informações
constantes no Edital e seus anexos. Data: 20/08/2021 Horário:08h30min.O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com .

Laje - BA, 30 de julho de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Execução de Obras de Conclusão do CIE "R40" MOD.01 - Quadras Reversíveis - Centro
de Iniciação ao Esporte (Atual Estação Cidadania) - Contrato de Repasse Nº 425.969-
01/2014, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Valor Estimado: R$ 3.395.937,10.
Período Contratual: 05 (Cinco) meses. Sessão de Abertura: 03/09/2021 às 09:00 horas.
Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02,
Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de
Serviços - Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 - Lauro
de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no
endereço eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM
para pagamento do Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo
endereço eletrônico: atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às
recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer
medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo
recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 30 de julho de 2021.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA torna público realizará o
Credenciamento N° 005/2021 - Processo Administrativo nº 381/2021, objetivando a
contratação de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços de saúde relativos a exames
diagnósticos e laboratoriais, em caráter complementar às ações e serviços disponibilizados na
rede pública, própria ou conveniada do Município de Luís Eduardo Magalhães. A entrega da
documentação será a partir do dia 03 de agosto de 2021, de 08h às 12h e de 14h às 18h
(horário local), na sede da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Avenida Tancredo
Neves, nº 1069, Santa Cruz, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital estará a disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: financeirosaudelem@gmail.comou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Em, 30 de julho de 2021
LUCAS ARAUJO PIMENTA

Presidente da CPL
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA torna público realizará o Credenciamento
N° 004/2021 - Processo Administrativo nº 378/2021, objetivando credenciamento de pessoas
jurídicas de direito privado e de pessoas físicas destinadas à prestação de serviços médicos que
tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital para, de forma complementar,
atender os usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Luís Eduardo Magalhães. A
entrega da documentação será a partir do dia 01 de junho de 2021, de 08h às 12h e de 14h às 18h
(horário local), na sede da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Avenida Tancredo
Neves, nº 1069, Santa Cruz, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital estará a disponível no seguinte
site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: financeirosaudelem@gmail.comou pelo telefone (77)
3628-9051.

Em, 30 de julho de 2021
LUCAS ARAUJO PIMENTA

Presidente da CPL


		2021-08-02T09:36:05-0300




